Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

ATA

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CEDPI/RO

ATA DA 1ª REUNIÃO REUNIÃO TÉCNICA REALIZADA NO DIA 05 DE MARÇO
DE 2020

V CONFERÊNCIA ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA.

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às nove horas e vinte e quatro
minutos, na Casa dos Conselhos, situada na Rua Duque de Caxias, 654 – Bairro
Caiari, em Porto Velho-RO, aconteceu a 1º Reunião Técnica  do ano de 2020 do
Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa, com a seguinte pauta: 1 - V
Conferência Estatual dos Direitos da Pessoa Idosa. Na reunião estiveram
presentes, três (03) Conselheiros representantes Governamental, assim
representados: Luciana Silva Cavalcante – Suplente (representante da
Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania SESDEC), Inácia
Damasceno Lima – Titular (representante da Secretaria Estadual da Educação –
SEDUC) e Maria Josinete Batista – Suplente (representante da Secretaria
Estadual da Educação - SEDUC) e dois (02) da Sociedade Civil Organizada assim
representados: Maria José Ovídio Miranda – Titular (representante da Pastoral
Pessoa Idosa – PPI) e Rosirene Calaça da Silva – Titular (representante da
Conselho Regional de Serviço Social – CRESS). Os trabalhos a serem tratados nesta
reunião se resumia em analisar e enxugar as propostas temáticas dos Eixos,
enviadas pelos municípios quando realizaram a etapa municipal, totalizando 277
(duzentos e setenta e sete) proposta, a serem distribuídas para 4 (quatro) eixos
temáticos definidos, enviados por 18 (dezoito) municípios, de um total de 32 que
participaram da etapa estadual, este todos enviaram os relatórios com as
informações dos delegados eleitos e que viram para a V Conferência Estadual dos
Direitos da Pessoa Idosa. A reunião técnica encerrou as onze horas e três minutos
e por se tratar de uma reunião sem deliberação a Vice-presidente deu como
encerrada, foi lavrada esta ata e assinada pelos Conselheiros presentes na
reunião.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Silva Cavalcante,
Ouvidor(a), em 27/11/2020, às 08:20, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Maria Jose Ovidio de Miranda,
Usuário Externo, em 03/12/2020, às 11:23, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Letícia Oliveira Pedroza

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº
4
Disponibilização: 08/01/2021
Publicação: 08/01/2021

Ata SEAS-CEDPI 0012407867         SEI 0026.269516/2020-31 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Calado, Usuário Externo, em 03/12/2020, às 13:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Maria Josinete Batista,
Técnico(a), em 04/12/2020, às 13:02, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Rosirene Calaça Da Silva,
Usuário Externo, em 04/12/2020, às 14:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Inacia Damasceno Lima,
Técnico(a), em 11/12/2020, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0012407867 e o código CRC 8E90CEF6.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº
0026.269516/2020-31 SEI nº 0012407867

Ata SEAS-CEDPI 0012407867         SEI 0026.269516/2020-31 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata SEAS-CEDPI 0012407867